de 6gua, bem como portaria principal (o "Projeto");

2. Os recursos necess6rios i implantagdo do Projeto foram obtidos

inicialmente pela Porto do Agu junto ao Bradesco por meio da: (i) C6dula de

Cr6dito Banc6rio ne 2626084, emitida em 19 de setembro de 2008, inicialmente

no valor de R$ 190.000.000,00 (cento e noventa milhOes de reais), aditada em

08 de setembro de 2010 e novamente em 28 de agosto de 2012, cujo valor

principal foi majorado para R$ 345.180.000,00 (trezentos e quarenta e cinco

milh6es, cento e oitenta mil reais) mediante a emissdo da C6dula de Cr6dito

Banc6rio ne 4026779 no valortotal de R$ 155.180.000,00 (cento e cinquenta e